
Potřebujete poslat 
platbu například  
v amerických  
dolarech do USA 
nebo britských  
librách do Velké  
Británie, či do jiné 
banky v rámci ČR?  
➠  Vyplňte Příkaz 
k zahraniční platbě.

➠
➠
➠

➠

➠

➠

➠

➠
➠

➠

➠

➠

➠

➠

Vyplňte Vaše číslo účtu ve formátu 
IBAN, které má 24 znaků, nebo 
v národním formátu vedeném 
v KB. Naleznete ho např. v záhlaví 
výpisu z účtu. 
 
Uveďte částku platby slovně. 
 
Vyplňte číslo účtu příjemce  
ve formátu IBAN nebo v národním 
formátu, které obdržíte od 
příjemce zahraniční platby, např. 
na faktuře. 
 
Uveďte přesný název firmy nebo 
jméno osoby, která je příjemcem 
zahraniční platby, max. 70 znaků. 
 
Vyplňte buď 8 nebo 11 místný 
alfanumerický kód banky 
příjemce v mezinárodním 
formátu nebo přesný název 
a úplnou adresu banky příjemce 
anebo i doplňující kód banky 
příjemce. 
 
Můžete vyplnit buď 8 nebo  
11 místný alfanumerický kód banky 
v mezinárodním formátu nebo 
přesný název a úplnou adresu 
banky anebo i doplňující kód banky 
v případě, že žádáte o provedení 
zahraniční platby prostřednictvím 
určité korespondenční banky. 
 
Můžete zadat doplňující informace 
k zahraniční platbě, např. za co 
příjemci platíte, max. 140 znaků.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Příkaz podepsaný  

dle podpisového vzoru 
odevzdejte na pobočce KB 

bankovnímu poradci. 

Vyplněním určíte požadované 
datum splatnosti příkazu. 
 
Uveďte částku a měnu zahraniční 
platby, která má být odeslána 
příjemci. 
 
Zaškrtněte v případě, že jste  
se s KB dohodli na individuálním 
kurzu pro provedení platby. 
 
Zaškrtněte, kdo bude hradit 
poplatky za zahraniční platbu.
Poplatek OUR a BEN nelze 
označit u plateb v rámci EHP. 
 
Při požadavku na rychlejší 
zpracování zaškrtněte rychlost 
urgent. Za zpracování urgent  
je účtován poplatek dle 
Sazebníku KB. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podepište příkaz podle 
podpisového vzoru, který máte 
sjednaný k Vašemu účtu v KB. 
 
 
 
 
 

Tato pole nevyplňujte, 
slouží pro účely KB.


